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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

259 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Carlotte Dyremose (KF). 

 

 

Spørgsmål nr. 259: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 15. april 2015 fra Inger Melgaard 

og Birgit Enevoldsen om 6 ugers jobrettet uddannelse, jf. BEU alm. del - bilag 

130.” 
 

 

Endeligt svar: 

Den nye ordning med ret til 6 ugers jobrettet uddannelse bygger på den brede poli-

tiske aftale om en reform af beskæftigelsesindsatsen, som regering indgik med 

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti i juni 2014.  

 

Med 6 ugers jobrettet uddannelse har vi valgt at sætte større fokus på reel opkvali-

ficering rettet mod konkrete jobfunktioner og stillingskategorier inden for områder, 

hvor jobmulighederne på landsplan, ifølge arbejdsmarkedsbalancen, er gode. 

 

Det er også grunden til, at der er udarbejdet en landsdækkende positivliste, der af-

grænser, hvilke kurser det er muligt at tage som 6 ugers jobrettet uddannelse.  

Positivlisten for 6 ugers jobrettet uddannelse udarbejdes én gang årligt af Beskæf-

tigelsesministeriet med inddragelse af Undervisningsministeriet samt Uddannelses- 

og Forskningsministeriet.  

 

Jeg skal desuden nævne, at positivlisten for 6 ugers jobrettet uddannelse og sam-

mensætningen af AMU-kurserne i de enkelte uddannelsesforløb er udarbejdet i tæt 

samarbejde med arbejdsmarkedets parter i Beskæftigelsesrådet, og at det er de 11 

efteruddannelsesudvalg på AMU-området, fx Industriens Fællesudvalg for er-

hvervs- og arbejdsmarkedsuddannelser, der er kommet med forslag til de uddan-

nelsesforløb, der er kommet på den landsdækkende positivliste. 
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Endelig kan jobcentrene fortsat vælge at give yderligere vejledning og opkvalifice-

ring, fx i form af kurser i fagunderstøttende dansk, hvis de vurderer, at det vil styr-

ke chancerne i forhold til at få den ledige tilbage i beskæftigelse. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


